
議案第８２号 

令和６年度大竹市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

 令和６年度大竹市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 6,283 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 2,953,414 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和６年１２月１３日提出 

大竹市長 入 山 欣 郎   



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

7 繰入金 531,323 6,283 537,606

1 他会計繰入金 459,208 6,283 465,491

2,947,131 6,283 2,953,414



歳 出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

1 総務費 69,173 5,537 74,710

1 総務管理費 31,962 3,271 35,233

2 徴収費 7,831 1,030 8,861

3 介護認定審査費 29,167 1,236 30,403

3 地域支援事業費 141,517 746 142,263

2 一般介護予防事業費 15,016 128 15,144

3 包括的支援事業・任意事業費 36,982 618 37,600

2,947,131 6,283 2,953,414



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳 入）
(単位:千円)

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

7 繰入金 531,323

2,947,131

6,283

6,283

537,606

2,953,414



（歳 出）

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 出 合 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

1 総務費 69,173 5,537 74,710 5,537

3 地域支援事業費 141,517 746 142,263 746

2,947,131 6,283 2,953,414 6,283

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



２　歳 入

(款) 7繰入金 (項) 1他会計繰入金

節

(単位:千円)

目

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

1一般会計繰入金 459,208

459,208

6,283

6,283

465,491

465,491

1一般会計繰入金 6,283職員給与費等繰入金　　　　　　　　 3,880
事務費等繰入金　　　　　　　　　　 1,657
地域支援事業市負担分繰入金　　　　　 746



(款)1総務費 (項)2徴収費

(款)1総務費 (項)1総務管理費

３　歳 出

（単位：千円）

補 正 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源目

計

補正前の額 補正額 計

国県支出金 地方債 その他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1

1

一般管理
費

賦課徴収
費

31,962

31,962

7,831

3,271

3,271

1,030

35,233

35,233

8,861

3,271

3,271

1,030

1

2

3

4

2

報酬

給料

職員手当
等

共済費

給料

270

300

2,371

330

400

001人事管理事務 2,850
給料 300
一般職給料　　　　 300
職員手当等 2,250
時間外手当 1,750
期末手当 200
勤勉手当 200
通勤手当 100
共済費 300
職員共済組合等負担金 300

001介護保険一般事務 421
報酬 270
会計年度任用職員報酬 270
職員手当等 121
期末手当（会計年度任用職員） 65
勤勉手当（会計年度任用職員） 56
共済費 30
会計年度任用職員社会保険料 20
職員共済組合等負担金（会計年度任
用職員） 10

001人事管理事務 1,030
給料 400



(款)1総務費 (項)2徴収費

(款)1総務費 (項)3介護認定審査費

（単位：千円）

特 定 財 源

補 正 の 財 源 内 訳 節

目

計

計

補正前の額 補正額 計

国県支出金 地方債 その他
一般財源 区 分 金 額

説 明

1介護認定
審査費

7,831

29,167

29,167

1,030

1,236

1,236

8,861

30,403

30,403

1,030

1,236

1,236

3

1

3

4

職員手当
等

報酬

職員手当
等

共済費

630

803

374

59

一般職給料　　　　 400
職員手当等 630
扶養手当 70
時間外手当 100
期末手当 150
勤勉手当 150
児童手当 160

501介護認定調査事業 1,236
報酬 803
会計年度任用職員報酬 803
職員手当等 374
期末手当（会計年度任用職員）

200
勤勉手当（会計年度任用職員）

174
共済費 59
会計年度任用職員社会保険料 35
職員共済組合等負担金（会計年度任
用職員） 24



(款)3地域支援事業費 (項)3包括的支援事業・任意事業費

(款)3地域支援事業費 (項)2一般介護予防事業費 （単位：千円）

計

計

1

2

一般介護
予防事業
費

任意事業
費

15,016

15,016

13,046

36,982

128

128

618

618

15,144

15,144

13,664

37,600

128

128

618

618

1

3

4

1

3

4

報酬

職員手当
等

共済費

報酬

職員手当
等

共済費

81

40

7

402

187

29

501一般介護予防事業 128
報酬 81
会計年度任用職員報酬 81
職員手当等 40
期末手当（会計年度任用職員） 21
勤勉手当（会計年度任用職員） 19
共済費 7
会計年度任用職員社会保険料 4
職員共済組合等負担金（会計年度任
用職員） 3

501任意事業 618
報酬 402
会計年度任用職員報酬 402
職員手当等 187
期末手当（会計年度任用職員）

100
勤勉手当（会計年度任用職員） 87
共済費 29
会計年度任用職員社会保険料 18
職員共済組合等負担金（会計年度任
用職員） 11



給　与　費　明　細　書

（　）内は短時間勤務職員で外数

ア．会計年度任用職員以外の職員

350

3,622 3,032

1,850 100 350

330 3,972 3,382

1,678 1 569 330

管理職員
特別勤務
手　当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3,720

時間外

手　当

管理職

手　当

特殊勤務

手　当

通　勤

手　当

住　居

手　当

期  末

手　当

勤  勉

手　当

地　域

手　当

31,211

比  　較 700 2,720 3,420 300

34,931

補 正 前 4 15,923 9,790 25,713 5,498

（千円）

補 正 後 4 16,623 12,510 29,133 5,798

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区  　分
職 員 数

給　　　 　　　　与 　　　　　　　費
共 済 費 合  　計 備  考

報　　酬 給　　料 職員手当 計

1,850 100 736 686

1,678 1 569 330 6,844 5,729

（千円） （千円） （千円）

3,528 1 669 330 7,580 6,415

期  末

手　当

勤  勉

手　当

地　域

手　当

管理職員
特別勤務
手　当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

5,698 425 6,123

時間外

手　当

管理職

手　当

特殊勤務

手　当

通　勤

手　当

住　居

手　当

比  　較 1,556 700 3,442

15,709 47,685 9,811 57,496
4

53,383 10,236 63,619
4

補 正 前
(8)

16,053 15,923

（千円） （千円） （千円）

補 正 後
(8)

17,609 16,623 19,151

合  　計 備  考
報　　酬 給　　料 職員手当 計

１．一　般　職
（１）総　　括

区  　分
職 員 数

給　　　 　　　　与 　　　　　　　費
共 済 費

（人） （千円） （千円） （千円）

在　宅
勤務等
手　当

（千円）

在　宅
勤務等
手　当

区     　分

扶　養

手　当

（千円）

職員手当
の内訳

補　正　後 628

補　正　前 558

補　正　前 558

（千円）

3,528 1 669

比    　較 70

比    　較 70

区     　分

扶　養

手　当

（千円）

職員手当
の内訳

補　正　後 628



イ．会計年度任用職員

（　）内は短時間勤務会計年度任用職員

職
員
手
当
の
内
訳

この表は、会計年度任用職員以外の職員について記載する。
 

通勤手当の増加分     　       100千円

期末手当の増加分        　　　185千円

勤勉手当の増加分     　       151千円

扶養手当の増加分           　　70千円

　 時間外手当の増加分     　 　1,850千円

２．その他の増加分 2,404

　
職員手当 2,720 １．制度改正等に伴う増加分 316 期末手当の増加分        　　　165千円

２．その他の増加分 288 異動退職等に伴う増加分　     　288千円　

　

給　料 700 １．給与改定に伴う増加分 412 給与改定に伴う増加分　   　　　412千円

（千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　分
増　減　額

増　　減　　額　　の
増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　明 備　　　　　　　考

（千円）

2,697

比　　　   　 　　較 386 336

3,608 3,033

補　　　 正 　　　前 3,222

補 　　　正　　　 後

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

125 2,403

区　　      　　　　分

時間外

手　当

特殊勤務

手　当

通　勤

手　当

期  末

手　当

勤　勉

手　当

4,313 26,285

比  　較 1,556 722 2,278

4,438 28,688

補 正 前 (8) 16,053 5,919 21,972

（千円） （千円）

補 正 後 (8) 17,609 6,641 24,250

給　　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

区  　分
職 員 数

給　　　 　　　　与 　　　　　　　費
共 済 費 合  　計 備  考

報　　酬

勤勉手当の増加分        　　　199千円



（３）給料及び職員手当の状況

ア．職員一人当たり給与

イ．級 別 職 員 数

（級別の標準的な職務内容）

そ　の　他

税　務　職 主 任 主 事

３　　級 ２　　級 １　　級

一般行政職等 課 長 補 佐
主　　　査
主　　　任

計 4 100.0

区　　　分 ７　　級 ６　　級 ５　　級 ４　　級

1 100.0 計

１級

計 3 100.0 計

１級

２級 1 25.0

１級 １級

1 100.0 ２級２級 ２級

３級３級 ３級

４級 2 50.0
１月１日現在 ３級

４級

５級 1 25.0
　令和６年 ４級 2 66.7 ４級

５級

６級

５級 1 33.3 ５級

６級６級 ６級

７級７級 ７級

計 4 100.0

７級

1 100.0 計

１級

計 3 100.0 計

１級

２級 1 25.0

１級 １級

1 100.0 ２級２級 ２級

３級３級 ３級

４級 2 50.0
１１月１日現在 ３級

４級

５級 1 25.0
　令和６年 ４級 2 66.7 ４級

５級

６級

５級 1 33.3 ５級

６級

７級

６級 ６級

７級

（％） （人） （％）

７級 ７級

職員数 構成比
級

職員数 構成比

（人） （％） （人） （％） （人）

職員数 構成比
級

職員数 構成比
級

41.50
（歳）

区　　分

一 般 行 政 職 等 税 　 務　　職 そ  　の  　他 合　　  　　計

級

361,050
（円）

平 均 年 齢
46.00 28.00

平均給与月額
387,600 281,400

330,700
（円）

41.50
（歳）

　令和６年

　１月１日現在

平均給料月額
362,933 234,000

353,900
（円）

平 均 年 齢
45.67 29.00

329,100
（円）

平均給与月額
385,267 259,800

　令和６年

　１１月１日現在

平均給料月額
360,800 234,000

区　　　　　　分 一 般 行 政 職 等 税 　務 　職 そ 　の 　他 合　  　　計


